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med embedsmænds hjælp, men det har vist sig 
ikke at være nødvendigt, og så føler jeg mig så 
meget mere overbevist om, at det vil være 
muligt at afgive betænkning og gennemføre dis- 
se forslag inden den 1. juni. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu kan jeg forstå, at man ligefrem er reaktio- 
nær, hvis man ikke vil være kynisk, og det er jo 
et stærkt synspunkt. Og jeg kunne også forstå, at 
jeg var ude på så dybt vand, at jeg faktisk ikke 
længere kunne bunde -  sådan tror jeg hr. Arne 
Melchior sagde -  og hr. Jens Løgstrup Madsen 
forsøgte sig tidligere i debatten med en engelsk 
kornlov fra engang i forrige århundrede, og nu 
forsøger hr. Melchior sig så med nogle steno- 
grafer, der har siddet her foran talerstolen gene- 
rationer tilbage. Men argumenterne er søgte, og 
jeg er faktisk bange for, at det er flertallet, der i 
løbet af få år vil være svømmet så langt ud, at 
det i hvert fald ikke længere kan se land, for det, 
der kan blive resultatet, og det, som det handler 
om, er jo, at de store internationale monopol- 
virksomheder vil overtage markedet, og at vi 
her i Danmark mister et selskab, som har en 
størrelse og en kapacitet, som vil gøre det 
muligt også i fremtiden at sikre danske forbru- 
gerinteresser og danske arbejdspladser. 

Det er det, vi mister, og derfor er det hr. Arne 
Melchior, der er ude på det dybe vand. 

(Kort bemærkning). 
Ame Melchior (CD): 
Jeg plejer at have let ved at kommunikere med 
hr. Keld Albrechtsen, og det siger jeg ham san- 
delig tak for, og jeg er da også overbevist om, at 
han udmærket ved, hvad det er, der er tale om. 
Og der er ikke noget søgt i at vise andre eks- 
empler på, at ting ikke kan fortsætte, som de 
plejer, og at den nye teknik og de nye mulighe- 
der må tages i anvendelse, selv om det koster. 
Og det væmmelige ord kynisme er ikke udtryk 
for noget reaktionært; jeg vil snarere sige, at det 
er kynisk ikke at ville metoderne, når man ved, 
at man har brug for resultatet. 

Så når vi endelig skal holde os til det grimme 
udtryk, som jeg altså lavede om til realisme, så 
er det altså hr. Albrechtsen, der er nok så 
kynisk, fordi han slet ikke har forsøgt at gen- 
nemtænke de minusser, der ville være for Dan- 
mark og for danskerne -  for private familier 
såvel som for virksomheder og organisationer -  
hvis vi ikke gjorde det, vi her gør. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Jeg synes da, det er en glædens dag i dag, hvor 
der er så mange partier, der er enige, i hvert fald 
i deres principielle holdninger til disse forslag 
om, at der skal ske en stor liberalisering, og at 
monopolet skal fjernes, osv. 

Men hr. Arne Melchior sagde indledningsvis, 
at man ikke for alt i verden skal fjerne monopo- 
ler osv., og så sad jeg tilfældigvis og læste i 
»Håndbog i Dansk Politik«, og dér står der fak- 
tisk, at CD er modstander af alle former for 
monopol. 

Bare lige til orientering for hr. Melchior oply- 
ser CD i hvert fald udadtil, at man ikke under 
nogen omstændigheder ønsker monopol- 
dannelser! 

(Kort bemærkning). 
Arne Melchior (CD): 
Det, der står i bogen, er rigtigt, men det, som hr. 
Jan Køpke Christensen citerede mig for, var for- 
kert. Jeg sagde nemlig, at vi ikke er privatise- 
ringshelte, og at vi ikke er tilhængere af uhæm- 
mede markedskræfter. Det var, hvad jeg sagde, 
men jeg sagde også, at konkurrence er nødven- 
dig, og så kan man selvfølgelig ikke have mono- 
poler. Så jeg tror, jeg er blevet hørt forkert eller 
måske husket forkert. 

Og da jeg har 15 sekunder endnu, må jeg så 
ikke endnu en gang tilføje over for hr. Keld 
Albrechtsen, at midt i hans uro bør det være 
ham en trøst at se, hvor bredt et kor af partier 
der står bag disse forslag her. Selvfølgelig kan 
flertallet tage fejl, og det gør det tit -  det er jeg 
helt enig i -  men at forslagene har så bred en 
støtte og opbakning, som tilfældet er, må allige- 
vel være en trøst for hr. Albrechtsen, når han 
skal falde i søvn i aften. 

Forskningsministeren Gytte Hilden): 
Jeg vil starte med at sige: Ære den, som æres 
bør! Det er nemlig min forgænger, justitsmini- 
steren, hr. Frank Jensen, der har taget det store 
slæb med at få en aftale i stand mellem ganske 
mange partier i Folketinget, og det er også 
justitsministeren, der som forskningsminister 
har sørget for, at det, der hedder trin 1 og trin 2 
a, blev gennemført. Og den muntre opgave -  
kan jeg roligt sige -  at få gennemført den sidste 
del af liberaliseringen, trin 2 b, er så faldet i min 
lod. 

Og førstebehandlingen af denne liberalisering I 
sker sågar dagen efter 100-års-dagen for den 


